
       

Base de datos Dirección General Jurídica - Universidad del Bío-Bío 
www.direccionjuridica.ubiobio.cl  

Resolución Universitaria exenta Nº 300-1987 
Modifica reglamento de conducta estudiantil – Sede Concepción  

 

1 

 
 
TIPO DE NORMA : RESOLUCIÓN UNIVERSITARIA EXENTA Nº 300-1987 
INSTITUCIÓN : UNIVERSIDAD DEL BÍO-BÍO 
FECHA DICTACIÓN : 27 DE MAYO DE 1987 
INICIO DE VIGENCIA : 27 DE MAYO DE 1987 
TÍTULO : MODIFICA RESOLUCIÓN QUE INDICA 
VERSIÓN : ÚNICA 
 
 
RESOLUCIÓN UNIVERSITARIA EXENTA Nº 300-1987 
 
 
MODIFICA RESOLUCIÓN QUE INDICA 
 
 

VISTOS :  Las facultades que me confiere el D.L. Nº 516/74; D.F.L. Nº 155/81; D.F.L. Nº 16/81; D.S.E: Nº 1.389/81, y 
Resolución Nº 1.050/80 de la Contraloría General de la República, y 
 

CONSIDERANDO: 
 
Lo establecido en la Resolución Exenta Nº 053/86, 
 
RESUELVO: 
 
Agréguese a continuación del punto aparte, y como inciso segundo del Art. 6º  de la Resolución Exenta Nº 053, de 17 

de Enero de 1986, lo siguiente: 
 
“Además de lo señalado en este Artículo y disposiciones precedentes, se podrá prohibir el ingreso a la Universidad, 

sus reparticiones o dependencias, sea en recintos universitarios o en recintos o bienes utilizados por la Universidad a 
cualquier título”. 
 

ANÓTESE Y COMUNÍQUESE 
 
BORIS APTECAR GONZÁLEZ, Rector (S). 


